
ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun – Město, IČ: 629 36 964, tel.: 727 953 130, 
e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, č.ú.:  361224309/0800, www.oszberoun.cz 

 

 

Volební řád pro volby do ZV a RK ZO 2025 

ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun – Město, IČ: 629 36 964,  

org. č.: 15 – 0581 3202 

1. Volby budou uspořádány tajnou formou v rámci demokratického postupu a bude tak umožněna volba 

každému členu. 

2. Kandidátky do Závodního výboru a Revizní komise ZO OSŽ ŽST Beroun, včetně opatření k zabezpečení 

organizace a průběhu voleb, musí být vyvěšeny na pracovištích členů 14 dní před konáním voleb nebo  

lze kandidátky členům poslat i elektronicky přes e – mail nebo jinou vhodnou aplikaci. 

3. Konání voleb zajišťuje zvolená volební komise pomocí urny a volebních lístků. Volební urna bude umístěna  

na sběrném místě („volební místnost“), přenosná urna bude moci objíždět trať Beroun – Rakovník,  

Beroun – Dobřichovice a stanici Beroun seř. n. 

4. Pro evidenci voličů budou vyhotoveny volební seznamy, kde se provede zaškrtnutí odvoleného člena ZO. 

5. Jestliže volič bude chtít upravovat kandidátku, vyškrtne navrženého kandidáta. Rovněž může napsat 

nového kandidáta. V případě souhlasu se všemi navrženými kandidáty, kandidátku vhodí do volební urny 

bez úprav. 

6. Podmínkou oprávněnosti voleb do ZV a RK je účast nadpoloviční většiny členů ZO OSŽ ŽST Beroun, kandidáti 

též musí získat nadpoloviční většinu všech voličů. Mezi kandidáty bude rozhodovat počet získaných hlasů 

všech voličů.  

7. Do ZV bude zvoleno 7 (sedm) kandidátů, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů, do RK budou zvoleni 2 (dva) 

kandidáti s nejvyšším počtem získaných hlasů. 

8. V případě odstoupení člena ZV nebo RK, bude kooptován kandidát, který při volbách dosáhl nejvyššího počtu 

hlasů z nezvolených kandidátů. Kooptaci potvrdí konference ZO OSŽ ŽST Beroun. 

9. V případě připojení jiné ZO OSŽ k ZO OSŽ ŽST Beroun, bude její zástupce kooptován do ZV ZO OSŽ ŽST 

Beroun a počet členů tohoto orgánu bude rozšířen. Potvrzení kooptace provede konference ZO OSŽ ŽST 

Beroun. 

10. Volební komise je pětičlenná. Po provedení voleb a sečtení hlasů sepíše protokol o výsledku voleb. 

11. Do 7 pracovních dnů po provedení voleb bude svolána ustanovující schůze nového ZV a RK, tuto řídí předseda 

volební komise, tento předloží návrh novému ZV na předsedu ZV a proběhne veřejné hlasování. Zvolený 

předseda navrhne složení nového ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun. 

12. O výsledku voleb budou členové informováni vyhláškami nebo na www.oszberoun.cz. 

13. Působnost ZV a RK je na čtyřleté období. 

14. Při získání stejného počtu hlasů, rozhodne o konečném pořadí los na ustanovující schůzi. 

15. Volby se konají ve dnech: 10.02. – 14.02. 2025 od 07:00 do 14:00 hodin. 

16. Volební urna na sběrném místě v Berouně – V ŽST Beroun se bude nacházet volební urna ve volební 

místnosti v kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun, v 1. patře výpravní budovy ŽST Beroun (kancelář v chodbě u paní 

Hruškové, vedle nocležny ČD, a.s.) a dále volební mobilní urna bude objíždět pracoviště na tratích:  

Beroun – Rakovník, Beroun – Dobřichovice a stanici Beroun seř.n. 

17. Tento Volební řád obsahuje Přílohu č. 1: Volební komise a manuál volby. 

 

Volební řád schválen konferencí ZO OSŽ ŽST Beroun dne 12. prosince 2024. 

  

http://www.oszberoun.cz/


ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun – Město, IČ: 629 36 964, tel.: 727 953 130, 
e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, č.ú.:  361224309/0800, www.oszberoun.cz 

 

 
Příloha č. 1 Volebního řádu pro volby do ZV a RK ZO 2025 

VOLEBNÍ KOMISE A MANUÁL VOLBY  

 

Volební komise – níže je uveden seznam jmen členů volební komise, včetně kontaktů. Volební komise bude dohlížet 

na volební urny, ověřovat oprávněnost voliče k volbě, resp. zda dotyčný je členem ZO OSŽ ŽST Beroun a zda je 

oprávněn volit (např. aby nevolil dvakrát) a bude vydávat volební lístky voličům, kteří po případné úpravě volebního 

lístku, volební lístek (přeložený nebo nepřeložený) vhodí do volební urny. 

Sčítání hlasů – po skončení termínu voleb 14.02. 2025, dojde k odpečetění a otevření volebních uren volební 

komisí. Hlasy budou sečteny. Volební komise sepíše Protokol o výsledku voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 

2025. Za platný volební lístek bude považován volební lístek, který bude propisovací tužkou upraven tak, že buď 

bude jeden nebo více kandidátů vyškrtnuto nebo naopak bude jiný kandidát dopsán. Volební lístek je platný i bez 

výše popsané úpravy. Volební lístek nesmí být poškozen (zmuchlán, potrhán nebo jinak poškozen, aby byla 

zachována čitelnost volebního lístku) a ze zadní strany musí být označen kulatým razítkem ZO OSŽ ŽST Beroun.  

Ustanovující schůze – po skončení voleb, sečtení hlasů a sepsání protokolu bude do 7 dnů uspořádaná: 

„Ustanovující schůze“, kterou svolá volební komise a bude ji řídit předseda volební komise. Na ustanovující schůzi 

musejí být pozvaní stávající členové ZV a RK a nově zvolení členové ZV a RK. Ustanovující schůze provede volbu 

nového předsedy ZV, místopředsedy ZV, hospodáře ZV, inspektora BOZP ZV, zástupce Klubu důchodců ZV a ostatních 

členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Zároveň dojde k předání potřebných dokumentů, informací, klíčů a dalšího technického 

zařízení v majetku ZO OSŽ ŽST Beroun důležitého pro chod organizace (SIM, Pc, přístupová hesla, atd.). 

V případě nejasností můžete kontaktovat některého z volební komise příslušného pro daný volební obvod. 

Volební komise, jejich volební obvod a kontakt: 

JMÉNO FUNKCE,  

VOLEBNÍ OBVOD 

TELEFON E – MAIL 

Vávra Jan Filip Předseda volební komise 

zaměstnanci ČD i SŽ. 

777 654 444 jan.filip.vavra@email.cz 

Hodačová Martina Člen volební komise, 

zaměstnanci ČD, a.s. 

731 170 664 ccarodejka@centrum.cz 

Opička Tomáš Člen volební komise, 

zaměstnanci SŽ, s.o. 

725 869 001 opicka.tomas@gmail.com 

Justych Jiří Člen volební komise, 

zaměstnanci SŽ, s.o. 

702 019 133 justych@seznam.cz 

Němec Roman Člen volební komise, 

mobilní volební urna 

724 101 417 
 

 

• Všichni členové volební komise jsou navzájem zastupitelní. 


